

سردار انجیدنی در نیشابور:

به لطف خون شهدا امروز موشک‌های قاره پیمایا در اختیار داریم

نیشابور- خبرنگار قدس: جانشین اسبق تیپ زرهی ۲۱امام رضاع) گفت: جوان‌های ما باید هوشیار و با بصیرت باشند، اگر رئیس جمهور آمریکا از گزینه‌های روی میز سخن می‌گوید به دلیل این است که می‌داند دیگر نمی‌تواند در مقابل ملت ایران بایستد.

سردار حسن انجیدنی در یادواره ۳۰ شهیدروستای دهنوخالصه نیشابور اظهار کرد: مدیون خون شهدا هستیم و هر چه داریم از جانشانی‌های شهدا است، در زمان دفاع مقدس حتی یک موشک برای شلیک نداشتیم تا جواب صدام را بدهیم ولی اکنون به لطف خون همین شهدا موشک‌های قاره پیمای داریم. وی ضمن گرامیداشت سردار شهید حسن دهنوی عنوان کرد: این سردار به التماس به جبهه رفت، اسیر شد، در اسارت شکنجه می‌شد و شلاق می‌خورد اما فقط ذکر خدا را می‌گفت و شهادی ما این گونه به دفاع از انقلاب و نظام اسلامی پرداختند.

جانشین اسبق تیپ زرهی ۲۱امام رضاع) تصریح کرد: یادواره شهدا تنها برای شهدا نیست بلکه برای انس گرفتن ما با آنان و شناختن راه و روش زندگی آن‌هاست و باید قدر این برنامه‌ها را دانست.

برگزاری هیئت عزاداری

«حلی من العسل» در نیشابور

نیشابور- خبرنگار قدس: هیئت بزرگ نوجوانان عاشورایی نیشابور تحت عنوان «حلی من العسل» در روز ششم محرم الحرام که منتسب به حضرت قاسم بن الحسن(ع) است در سطح این شهر برگزار شد.

معاون مدیرکل ومديرآموزش وبرورش نیشابور در این مراسم اظهار کرد: این هیئت به منظور تجلیل از شهدای نوجوان کرپلا یوزبه حضرت قاسم بن الحسن(ع) به عنوان یکی از یاران نوجوان سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین(ع) در روز عاشورا، در سال‌های اخیر در کشور برگزار می‌شود. سید جوادقوامی نژاد افزود: این مراسم از مقابل اداره آموزش وبرورش تا مسجد جامع نیشابور با نای «لیلیک یا حسین(ع) و هیئات منا الذله» با حضور ۶۰۰ دانش آموز نوجوان به همراه مسئولان ومعلمان مدارس این شهر برگزار و پس از اقامه نماز ظهروعصر، بیانیه این مراسم قرائت شد.

مدیر کل دفتر امور چاپ وزارت ارشاد تأکید کرد ضرورت تنوع فعالیت‌های فرهنگی در نمایشگاه کتاب

قدس: مدیر کل دفتر امور چاپ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تنوع فعالیت‌های فرهنگی در نمایشگاه کتاب ناشران جهان اسلام در مشهد به جذابیت و کیفیت آن می‌افزاید.



محمود رضا برازش در جلسه شورای برنامه ریزی نوزدهمین نمایشگاه کتاب ناشران ایران مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام، حضور ناشران برجسته داخلی و خارجی را مستلزم ایجاد جذابیت در نمایشگاه دانست و ادامه داد: ناشری که می‌خواهد در نمایشگاه کتاب حضور داشته باشد جنبه اقتصادی نمایشگاه برایش حائز اهمیت است اگر حضور ناشر در نمایشگاه صرفه اقتصادی نداشته باشد تمایلی به حضور در نمایشگاه نخواهد داشت.

وی با بیان این که نمایشگاه کتاب را باید به هفته فرهنگی با گرایش نشر مکتوب تبدیل کرد، گفت: ضروری است در نمایشگاه فعالیت‌هایی فراتر از فروش کتاب تعریف کرد.

برازش افزود: اگر جنبه فرهنگی و غیر فروش کتاب را پررنگ کنیم، به‌طور قطع بحث فروش در نمایشگاه هم تقویت می‌شود.

وی با اشاره به فرصت مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام اظهار داشت: باید از این فرصت استفاده کنیم و ظرفیت‌های فرهنگی، نویسندگان و شخصیت‌های علمی مشهد را معرفی کنیم، همچنین حضور شخصیت‌های فرهنگی و مسئولان در نمایشگاه نیز می‌تواند به جذابیت نمایشگاه بیفزاید.

وی توجه به شهرستان‌های استان را نیز حائز اهمیت دانست و گفت: شهرستان‌های استان خراسان رضوی نیز قابلیت‌های فرهنگی بسیاری دارند و لازم است هر روز نمایشگاه به فرهنگ یک شهرستان اختصاص یابد، شهرستان‌هایی مانند نیشابور، سبزوار، تربت، گناباد و... این ظرفیت را دارند.

در این جلسه سید سعید سرابی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی بر حضور کیفی ناشران ملی و بین المللی تأکید کرد و گفت: هر سال در نمایشگاه مشهد ناشران خارجی حضور داشته‌اند اما امسال با توجه به این که مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام است باید سعی کنیم با استفاده از ظرفیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حضور ناشران خارجی پررنگ‌تر و کیفی‌تر باشد.

پیکر پاک شهدیدان مدافع حرم محمد رضا سنجرى ومحمد رضا اسدى در فردرگاه مشهد/ شب گذشته



فرمانده سپاه امام رضا علیه السلام در پاسخ به قدس تشریح کرد

نقش سپاه خراسان در دوران دفاع مقدس

هاشم رسائی فر ♦ فرمانده سپاه امام رضاع)

به مناسبت هفته دفاع مقدس در پاسخ به سؤال قدس چگونگی تشکیل سپاه در خراسان بزرگ را تشریح کرد.

سردار یعقوبعلی نظری، گفت: استان خراسان رضوی بعد از انقلاب شکوهمند اسلامی در همه صحنه‌ها حضوری فعال داشت در جریان گنبد و کردستان و جاهای دیگر نقش سپاه خراسان به وضوح دیده شد.

وی افزود: به محض شروع جنگ تحمیلی در مناطق جنوب در بخشی به نام گلف ستاد خراسان راهاندازی شد و کم کم ساماندهی‌ها شکل گرفت و بعد از آن گردان تبدیل به تیپ ۲۱، تیپ جوادالائمه(ع) و تیپ امام صادق(ع) شد و بعد از این نیز لشکر ۸ نصر ساماندهی شد و ضمن اینکه گروه‌های تخصصی نیز سازمان پیدا کردند که از آن جمله می‌توان به ۶۱ محرم اشاره کرد.

وی اظهار داشت: گستردگی حضور نیروهای سپاه خراسان بزرگ به حدی بود که تمام گستره مناطق عملیاتی را شامل می‌شد. برای انجام این مأموریت در طول هشت سال دفاع مقدس ۲۳ هزار شهید تقدیم محضر خداوند متعال شد ضمن اینکه امروز هم باید بگوییم همان سازمان‌ها و ساماندهی‌ها بعد از سال‌های جنگ وجود دارد و مشغول انجام مأموریت هستیم.

سردار نظری با اشاره به رموز موفقیت های دفاع مقدس گفت: امام خمینی(ره) در همان ابتدای جنگ تحمیلی فرمودند دیوانه‌ای سنگی در چاه انداخته، این جمله امام راحل واقعا جامعه را آرام کرد و نگاه مردم را به این مسئله تغییر داد.

وی افزود: امام استکای مدیریت این میدان را به مردم منتقل کرد و قاعده دفاع را براساس حضور مردم ققرار داد به دنبال این حضور گسترده در میدان و اعزام آن‌ها موجب ایجاد ظرفیت‌های تازه‌ای در بسیج و سپاه شده که

نقش فراخوان، سازندگی، آموزش و به‌کارگیری آن‌ها را برعهده گرفت.

وی ادامه داد: باحضور مردم سازمان‌های رزمی سپاه و بسیج توسعه و گسترش پیدا کرد و عملیات‌های بزرگی مانند ثامن‌الائمه(ع)، طریق‌القدس، فتح‌المبین، بیت‌المقدس و سلسله عملیات‌های دیگری در طول جنگ پایه‌گذاری می‌شد که بر پایه حضور مردمی طراحی و انجام گرفت.

♦ دستاوردهای مردمی

فرمانده سپاه امام رضاع) همچنین در خصوص دستاوردهای سپاه استان در طول سال‌های شکل گیری‌اش اظهار داشت:در نظام اسلامی همه چیز بر پایه حضور مردم تعریف و توصیف می‌شود که رأس همه کارها ولایت است در جریان دفاع مقدس نیز بشار اصلی روی نوش

مردم و با هدایت و همراهی مردم بوده است در این بین سپاه وظیفه داشت زمینه حضور مردم را فراهم کند.

وی افزود: امروز انواع تاکت و تجهیزات نظامی به دست فرزندان این مملکت اسلامی ساخته و در تمامی سطوح نیروهای مسلح توزیع سازمانی می‌شود، باید بگوییم چیزی کم نداریم و همه چیز در حال بهسازی و رشد و افزایش کیفیت است که نمونه بارز آن در حوزه موشکی است. در خاطر نشان کرد: در همه حوزه‌ها چه زمینی، هوایی و دریایی از ظرفیت بسیار خوبی برخوردار هستیم و در کل استان‌های کشور این جریان به وضوح قابل لمس است.

♦ برنامه برای محرومیت زدایی

سردار یعقوبعلی نظری همچنین در پاسخ به پرسش دیگر قدس در خصوص نقش سپاه در



عکس: سید حبیب هاشمی / قدس

اقدام‌های محرومیت زدایی بعد از دفاع مقدس گفت: سپاه متکی به نیروی مردمی است و در پایگاه‌های مقاومت بسیج ساماندهی می‌شوند، قاعده قدرت سپاه را نیز بسیج تشکیل می‌دهد. وی افزود: وقتی که نوع تهدیدها نسبت به نظام اسلامی تغییر می‌یابد قابلیت‌های بسیج هم باید تغییر کند.

وی اظهار داشت: این موضوع را فراموش نکنیم که مرز جغرافیایی برای خدمت رسانی سپاه تعریف نشده است و چه در عرصه‌های جنگ نرم، جنگ اقتصادی، اجتماعی و حتی سیاسی، سپاه وظیفه پیدا می‌کند اقدام مقتضی داشته باشد.

سردار یعقوبعلی نظری گفت: برای مقابله با محرومیت‌های موجود و ایجاد الگوهای مناسب در این راستا، سپاه بخش سازندگی را طراحی کرده و برای همه این‌ها برنامه دارد.

در گفت‌وگو با هنرمندان هنرهای تجسمی عنوان شد

هنر وسیله‌ای برای انتقال فرهنگ ایثار به آیندگان

سبزوآر است او هم درخصوص جایگاه هنر در انتقال مفاهیم ارزشمند دفاع مقدس در این باره می‌گوید: هنر، بهترین گزینه برای انتقال مفاهیم با ارزش است چون مردم با دیدن آثار بهتر می‌توانند با آن موضوع ارتباط برقرار کنند.

♦ انتقال فرهنگ با هنر

محمد ابراهیم متین تپسا، نقاش پرتره



شهدا هم می‌گوید: از کودکی به نقاشی علاقه زیادی داشتم اما شروع جدی کار من با نقاشی پرتره شهدا آغاز شد و هنوز خاطرات عکس شهیدی را که کشیدم و مادر شهید روز بعد در تشییع پیکر پسر شهیدش آن را در آغوش کشیده بود را

نقش هنر را در دفاع مقدس نادیده گرفت. نقاش هنر را در دفاع مقدس نادیده گرفت. چه بسا هنوزهم هنر سینما یا فیلم‌هایی که چه در آن زمان و چه در حال حاضر از آن دوران ساخته می‌شود، بسیار در انتقال این فرهنگ به نسل جدید مؤثرند.

♦ هنر راهی برای انتقال ارزشها

رضا واسعی، مجسمه ساز از هنرمندان

♦ دفاعی با ابزار هنر

علیرضا زارعی، نقاش و معرق کار هم معتقد است، هر مفهومی توسط هنر خیلی راحت‌تر انتقال پیدا می‌کند. نقاشی دیواری و خطاطی در بحث جنگ و دفاع مقدس، پیام‌های ارزشمندی بود که توسط هنرمندان اجرا می‌شد.

وی اظهار می‌دارد: با توجه به فضای مجازی متأسفانه نقش هنر برای انتقال این حس از گذشته سخت‌تر شده است

و باید باتوجه به این موقعیت در هنر امروز راهکارهایی را برای این رسالت پیدا کرد.

♦ عاشقی‌های بسیار در نقاشی

مریم نمین، هنرمند نقاش می‌گوید: پدرم مقدس و هفته امر به معروف و نهی از منکر از عموم مردم شهید پرور مشهد، علمای اعلام و روحانیون، دانشگاهیان، خانواده‌های شهید ایثارگران و اصناف دعوت کرد در مراسم بزرگداشت شهید هاشمی نژاد و سرداران شهید دفاع مقدس امروز (پنجشنبه ۱۳۹۶/۷/۱۳) از ساعت ۱۶ تا ۱۷/۳۰ در حرم

مظهر حضرت ثامن الائمه (ع)- ایوان مقصوره مسجد جامع مشهد شرکت کنند. گفتنی است سخنران این مراسم حجت الاسلام والمسلمین فرزانه ریاست دانشگاه علوم اسلامی رضوی و دبیر شورای عالی حوزه علمیه خراسان رضوی است.

زنگ گردشگری در مدارس خراسان رضوی نواخته شد



قدس: همزمان با روز جهانی گردشگری و جهانگردی، زنگ گردشگری در مدارس خراسان رضوی نواخته شد.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی روز گذشته با حضور در مراسم نواختن زنگ گردشگری درهنرستان شهدای برق ناحیه چهارمشهد اظهارداشت: گردشگری و جهانگردی و زیارت به عنوان صنعت سوم صادرات بعد از صنایع شیمیایی و صنایع سوختی مطرح شده است.

محمد رحیم رهنما افزود: شما دانش آموزان سفیران صلح آینده هستید؛ بنابراین شما می‌توانید توسعه آینده را رقم بزنید.

وی گفت: در شهر مشهد که گردشگری زیارت حرف اول را برای توسعه این شهر می‌زند پیش بینی کردیم تا سال ۱۴۰۴ نزدیک به ۴۰ میلیون گردشگر داشته باشیم.

رهنما بیان کرد: در شهر مشهد و استان خراسان ظرفیت‌های خوبی برای توسعه گردشگری داریم و امیدواریم با همکاری تشککل‌ها بتوانیم ارتباط دانش آموزان را با حوزه عملی گردشگری آشنا کنیم.

رئیس ناحیه چهار آموزش وبرورش خراسان رضوی نیز گفت: امروزه گردشگری به عنوان یک صنعت و فراپندگی که اشتغال زیادی ایجاد می‌کند مورد توجه بسیاری از کشورها از جمله ایران قرار گرفته است و چشم انداز روشنی برای این حوزه و شهر مشهد پیش بینی شده است.

صهیبه رکنی تصریح کرد:درمشهد هشت هنرستان دارای رشته گردشگری و هتلداری است و چهار هنرستان سپرانه و در ناحیه چهار ۱۰۰ هنرجو داریم که در این رشته‌ها تحصیل می‌کنند و با توجه به اهمیت این رشته نگاه و رویکرد ما توسعه این رشته است و امیدواریم میراث فرهنگی بسترهای مناسبی را برای دانش آموزان این رشته فراهم کند.

فرمانده اسبق سپاه نیشابور:

استقلال کردستان عراق بدر فتنه جدیدی علیه ایران است

نیشابور- خبرنگار قدس: فرمانده اسبقی سپاه نیشابور گفت: استقلال کردستان عراق، بدر فتنه جدیدی است که استکبار برای به افشانش کشاندن امنیت کشورمان دارد می‌کارد.

علی معدنی در همایش گرامیداشت دفاع مقدس اتاق اصناف نیشابور اظهار کرد: متأسفانه بنا به تصاویر موجود، کردهای بارزانی بر پرچم رژیم صهیونیستی سجده کرده و این رژیم از دولت اقلیم کردستان عراق برای استقلال حمایت می‌کند، چون می‌خواهد فتنه جدیدی در منطقه راه‌اندازی کند. وی افزود: دشمنان به این دلیل که می‌بینند هر روز مقاومت ما افزون و پخته‌تر شده است ما را محدودتر کرده و بر تهدیدهای‌شان اضافه می‌کنند.

وی خاطرنشان کرد: استکبار جهانی در مقطع دفاع مقدس هزینه کرد که امکانات کمی داشتیم پنجه در پنجه جمهوری اسلامی انداخت و پوزهاش به خاک مالیده شد.

مععدنی تأکید کرد: از ابتدای انقلاب اسلامی در برابر استکبار جهانی مقاومت کردیم و با وجود خواست آن‌ها مبنی بر شکست ما، بر اهداف شیطان آن‌ها، پیروز شدیم.

برپایی مراسم سالگرد شهادت آیت الله

سید عبدالکریم هاشمی نژاد در مشهد

قدس: مراسم بزرگداشت سی و ششمین سالگرد شهادت شهید اندیشمند آیت الله حاج سید عبدالکریم هاشمی نژاد در مشهد برگزار می‌شود.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی با اعلام این مطلب افزود: این شهید جوانمرد و فاضل از جله انقلابیونی بود که در مسیر اسام خمینی(ره) نقش آفرینی‌های سترگی کرد و به دست ناپاک استکبار و منافقان مغضوب به درجه شهادت رسید.

این شورا ضمن تسلیت ایام محرم الحرام، گرامیداشت هفته دفاع مقدس و هفته امر به معروف و نهی از منکر از عموم مردم شهید پرور مشهد، علمای اعلام و روحانیون، دانشگاهیان، خانواده‌های شهید ایثارگران و اصناف دعوت کرد در مراسم بزرگداشت شهید هاشمی نژاد و سرداران شهید دفاع مقدس امروز (پنجشنبه ۱۳۹۶/۷/۱۳) از ساعت ۱۶ تا ۱۷/۳۰ در حرم مظهر حضرت ثامن الائمه (ع)- ایوان مقصوره مسجد جامع مشهد شرکت کنند. گفتنی است سخنران این مراسم حجت الاسلام والمسلمین فرزانه ریاست دانشگاه علوم اسلامی رضوی و دبیر شورای عالی حوزه علمیه خراسان رضوی است.

دشمن با جنگ نرم به دنبال براندازی

نظام است

قدس ♦ همزمان با هفته دفاع مقدس و دهه اول ماه محرم، همایش پاسداشت از ایثارگران دفاع مقدس و شهید مدافع حرم محمد رضا سنجرانی در مرکز آموزش‌های بانک ملی مشهد برگزار شد.

فرمانده سپاه امام رضاع) خراسان رضوی دراین همایش گفت: دشمن در صحنه‌های مستقیم حریف انقلاب نمی‌شود اما با جنگ نرم به دنبال براندازی نظام اسلامی است.

سردار یعقوب علی نظری افزود: دشمنان می‌خواهند با انحرافات ضد فرهنگی و اخلاقی و با تحریم اقتصادی مردم را از نظام، انقلاب و امام خود جدا کنند.

حجت الاسلام سنجرانی برادر شهید رضا سنجرانی نیز در این همایش پس از عرض تسلیت ایام سوگواری و اشاره‌ای چند به نکات واقعه کربلا گفت: پیام خانواده‌های شهدای مدافع حرم و خانواده شهید سنجرانی در یک چیز خلاصه می‌شود و آن جمله «جز زیبایی چیزی ندیدیم» است. خاطرنشان می‌شود: شهید محمدرضا سنجرانی اول مهر ماه در دفاع از حرم حضرت زینب (س) در سوریه به شهادت رسید.

هنر خراسان

فیلم مستند کاریز در گناباد کلید خورد



نگاهی شاعرانه و حماسی به مسئله قنات دارد و همت مردان و زنان پروتانی که با عزم راسخ خود، در این سرزمین کویری، کاریز را خلق کردند. از آنجا که تمرکز عمده فیلم بر روی قنات قصبه گناباد است، سازندگان این مستند امیدوارند با ساخت فیلم و نمایش آن در مقیاس وسیع، بتوانند تأثیر مثبتی برافزایش تعداد بازدیدکنندگان قنات قصبه گناباد داشته باشند.

قدس: ساخت فیلم مستند کاریز نوشته محمد برادران به کارگردانی عباس حیدری و به تهیه کنندگی انجمن سینمای جوانان ایران دفتر گناباد کلید خورد.

فیلم مستند کاریز بر اساس جنگ دوازده رخ از داستان‌های شاهنامه فردوسی که در دشت زبید گناباد

واقع شده است، ساخته شده و نگاهي شاعرانه و حماسي به مسئله قنات دارد و همت مردان و زنان پروتانی که با عزم راسخ خود، در این سرزمین کویری، کاریز را خلق کردند.

از آنجا که تمرکز عمده فیلم بر روی قنات قصبه گناباد است، سازندگان این مستند امیدوارند با ساخت فیلم و نمایش آن در مقیاس وسیع، بتوانند تأثیر مثبتی برافزایش تعداد بازدیدکنندگان قنات قصبه گناباد داشته باشند.